
  

20 
 
 
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

П Р И К А З  
 
 

« 16  »      августа         2021 г.                                                                         № 655 
 

 
О закреплении психолого-медико-педагогических консилиумов 

за образовательными учреждениями Новооскольского городского округа 

в 2021-2022 учебном году» 

 

В соответствии с распоряжением министерства просвещения Российской 

Федерации № Р-93 от 9 сентября 2019 года «Об утверждении примерного 

Положения о психолого-педагогическом консилиуме образовательной 

организации» и в целях обеспечения диагностико-коррекционного, психолого-

медико-педагогического сопровождения обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья и/или состояниями декомпенсации, 

исходя из реальных возможностей образовательного учреждения и в соответствии 

со специальными образовательными потребностями, возрастными и 

индивидуальными особенностями, состоянием соматического и нервно-

психического здоровья обучающихся, воспитанников 

приказываю: 

1. Психолого-медико-педагогический консилиум читать как 

«психолого-педагогический консилиум». 

2. Изложить схему закрепления за действующими психолого-

педагогическими консилиумами образовательных учреждений городского 

округа в следующей редакции: 

2.1 3а психолого-педагогическим консилиум МБДОУ «Детский сад №2 

«Умка» г. Нового Оскола Белгородской области» следующее дошкольное 

образовательное учреждение: 

- дети, проживающие и зарегистрированные на территории 

Новооскольского городского округа, не охваченные дошкольным 

образованием. 

2.2 3а психолого-педагогическим консилиум МБДОУ «Детский сад №3 

комбинированного вида г. Нового Оскола Белгородской области» следующее 

дошкольное образовательное учреждение: 

-  МБДОУ «Детский сад с. Яковлевка Новооскольского района 

Белгородской области». 

 



  

2.3 3а психолого-педагогическим консилиумом МБДОУ «Детский сад 

№ 6 «Пчёлка» г. Нового Оскола Белгородской области» следующее 

дошкольное образовательное учреждение: 

- МБДОУ «Детский сад х. Мосьпанов Новооскольского района 

Белгородской области». 

2.4 3а психолого-педагогическим консилиумом МБДОУ «Детский сад 

№ 8 комбинированного вида Новооскольского района Белгородской области» 

следующее дошкольное образовательное учреждение: 

- МБДОУ «Детский сад с. Ниновка Новооскольского района 

Белгородской области». 

2.5 3а психолого-педагогическим консилиумом МБДОУ «Детский сад 

№ 10 «Мозаика» г. Нового Оскола Белгородской области» следующее 

дошкольное образовательное учреждение: 

- МБДОУ «Детский сад с. Оскольское Новооскольского района 

Белгородской области». 

2.6 3а психолого-педагогическим консилиумом МБОУ «СОШ 

№1 с УИОП г. Нового Оскола Белгородской области» следующие 

общеобразовательные учреждения: 

- МБОУ «Голубинская СОШ» с. Голубино Новооскольского района 

Белгородской области»; 

- МБОУ «Оскольская ООШ Новооскольского района Белгородской 

области». 

2.7 3а психолого-педагогическим консилиумом ОГБОУ 

«Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородской области следующие 

общеобразовательные учреждения: 

- МБОУ «Беломестненская СОШ Новооскольского района 

Белгородской области»; 

- МБОУ «Прибрежная ООШ Новооскольского района Белгородской 

области»; 

2.8 3а психолого-педагогическим консилиумом МБОУ «СОШ №3» г. 

Новый Оскол Белгородской области следующие общеобразовательные 

учреждения: 

- МБОУ «Немцевская ООШ Новооскольского района Белгородской 

области»; 

- МБОУ «Ольховатская ООШ Новооскольского района Белгородской 

области»; 

2.9 3а психолого-педагогическим консилиумом МБОУ «СОШ №4 г. 

Новый Оскол Белгородской области» следующие общеобразовательные 

учреждения: 

- МБОУ «Львовская СОШ Новооскольского района Белгородской 

области»; 

- МБОУ «Ярская СОШ» Новооскольского района Белгородской 

области. 

2.10 3а психолого-педагогическим консилиумом МБОУ 

«Великомихайловская СОШ Новооскольского района Белгородской области» 



  

следующие общеобразовательные учреждения: 

- МБОУ «Тростенецкая СОШ Новооскольского района Белгородской 

области»; 

- МБОУ «Богородская ООШ» Новооскольского района Белгородской 

области; 

- МБОУ «Васильдольская ООШ Новооскольского района 

Белгородской области». 

2.11 3а психолого-педагогическим консилиумом МБОУ «Шараповская 

СОШ Новооскольского района Белгородской области» следующие 

общеобразовательные учреждения: 

- МБОУ «Глинновская СОШ Новооскольского района Белгородской 

области»; 

- МБОУ «Новобезгинская СОШ Новооскольского района 

Белгородской области»; 

- МБОУ «Старобезгинская СОШ Новооскольского района 

Белгородской области». 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

  

 

 

Н.И. Ткаченко 

 


